
221 224 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB), Lanškroun 
 

 

 

Červenec / July 2021 
JMB Newsletter 54 

Ročník X., vyšlo 12. července 2021. Redakce a spolupracovníci, Homepage: www.jmb-obrazy.cz, 
kontakt: smejkalv.jmb@email.cz      (*)… Starší články z Městských novin lze nalézt na internetu: 

https:www.lanskroun.eu/mestske-noviny-lanskroun-2021-číslo vydání 

Poslední nádech 2* 

2009 

VZPOMÍNKA NA SPISOVATELE MIROSLAVA KUBÍČKA, Šumperk 

Recollection to a writer and a poet  Mgr. Miroslav Kubíček, Šumperk, CZ 

Napsal celkem 21 knih a sbírek. Převážně to 
jsou básně, ale také pohádky a báchorky.
Spolu jsme stvořili devět básnických sbírek. 
 

Pokud by zájemce / vědátor chtěl znát více 
informací o díle a životě Miroslava Kubíčka, 
nalezne je ve starších číslech JMB-
Newsletterů: 05- 08- 10- 11- 12- 23- 27- 32-
36- 40- 45- 46- 47- 48- 50. „Mirku, byla to pro 
mne čest s Tebou spolupracovat. Pro mnohé 
navždy zůstaneš naším největším součas-
ným básníkem. Je velká škoda, že ses
nedočkal vydání našeho Osmizvučí“. 

Spisovatel a skvělý pedagog 
Miroslav KUBÍČEK byl vy-
studovaný básník na UP 
v Olomouci. Člen OS Ostrava 
a člen SVčS v Pardubicích. 
Psal a pracoval v Šumperku. 

The last gasp 2 

Mgr.  Miroslav  K U B Í Č E K    * 1. 10. 1934  v Dolním Městě       † 12. 6. 2021  Šumperk 

2009 

2012 

2018 

2014 2019 

2019 

2018 2016 

2019 

2015 

2019 

2014 

2012 

mailto:smejkalv.jmb@email.cz
http://www.lanskroun.eu/mestske


223 222 

MĚSTSKÉ NOVINY  06 / 2021,  Lanškroun(*) 
Town's Newspaper No. 06 / 2021, Lanškroun, CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Town's Newspaper No. 05 / 2021, Lanškroun, CZ 
MĚSTSKÉ NOVINY  05 / 2021,  Lanškroun(*) 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ RADKA LEPKY, Lanškroun 

VZPOMÍNKA NA SBĚRATELE EXL ZDEŇKA JANEBU, Mnětice 
Ing.  Zdeněk   J A N E B A   * 16. 05. 1959   Pardubice        † 30. 5. 2021  Pardubice 

Sběratel exlibris, grafiky a znalec moderního výtvarného umění. 
Bohužel, prodělal covid-19 a když už se zdálo, že je z toho venku, 
jeho stav se náhle zhoršil. Ing. Janeba byl především znám mezi 
pardubickými sběrateli sdruženými kolem Z. Řeháka. Sbíral grafiku,
pokračoval obrazy a drobnějšími plastikami. V rámci SSPE 
organizoval celostátní výměnné dny exlibris. Byl iniciátorem řady 
souborů od předních výtvarníků, jako jsou Josef Istler, Karel Šafář, 
Ludmila Jandová a další. Budeš nám všem moc chybět. 

 Exhibiton of photos by Radek Lepka, Lanškroun, CZ 

 Recollection to an art collector Ing. Zdeněk Janeba, Pardubice, CZ 

klasicky s černobílým filmem. Nejvíce 
jej oslovují témata - zátiší, krajina a 
člověk. Postupně došel k digitální 
technice a také se začal věnovat 
fotografii profesionálně ve vlastním 
FG fotoateliéru. Eviduje svoji účast na 
více jak čtyřiceti společných výstavách 
a sám připravil dvanáct autorských 
výstav. V roce 2018 absolvoval 
dálkově bakalářské studium na fakultě 
Tvůrčí fotografie Slezské univerzity 
v Opavě. V současné době pokračuje 
ve studiu na této škole v navazujícím 
magisterském studiu. Výstava fotogra-
fií Radka Lepky a inspirujících textů 
Petra Fialy ze skupiny Mňága a 
Žďorp, běží  v čítárně Městské knihov-
ny  Lanškroun do 14. září 2021. 
 

Town's Newspaper No. 07 - 08 / 2021, Lanškroun, CZ 
MĚSTSKÉ NOVINY  07 - 08 / 2021,  Lanškroun(*) 

Bc. Radek L E P K A je 
lanškrounský rodák, který 
se narodil dne 29. října 
1965. Fotografií se začal 
zabývat před 33 lety a je 
zakládající člen fotokrouž-
ku v Lanškrouně. Začínal 


